

מתוק מדבש

כניסת השבת – 18.35
יציאת השבת – 19.44
רבנו תם (72 דקות זמנית) - 20.23
(אופק חדרה)

שנה שביעית – גיליון 278
פרשת שמיי תשפ"א

יום שישי בשעה 17.15
ישודר אי"ה שיעור על פרשת השבוע:
השיעור ישודר בלי"ב בקול הלשון'
(להאזנה 03-6171111)
ביום שבת קודש
16.30 שיעור פרשת שבוע
מנחה ב 17.30
ביהכ"נ 'בית יוסף' א.ת.ג, אולגה
ברוכים הבאים pes ה'

לקט חידושי תורה מתוך שיעור פרשת השבוע שנאמרו ע"י
הרב ברוך בוקרה שליט"א
פניית הכנסת 'פני יוסף' הפעת אפיק

ניתן לשמוע את שיעורי הרב ב'קול הלשון' בטלפון 073-2951228

ההסבר הפשוט הוא שמשא ראה שאהרון מתבייש לגשת
הואיל והיה לו חלק בחטא העגל, ומשה עודד אותו שלא
יחשוש ולא יתבייש לגשת.

ובאופן נוסף מסביר ה'דגל מחנה אפרים': מובא בחז"ל
אדם שעשה עבירה ומתבייש בה מוחלין לו עליה.
אמר משה לאהרן: 'מה לך 'בוש'? האם בגלל חטא העגל?
אז זה שאתה 'בוש' מוחק לך את החטא וממילא אתה יכול
לגשת ולהקריב. וממילא יוצא ש'לכך נבחרת' הכוונה בגלל
שיש לך את מידת הבושה לכן נבחרת לכהונה גדולה.

וזה שנאמר (עירובין יג, ב) 'כל המחזר על הגדולה גדולה
בורחת ממנו וכל הבורח מן הגדולה גדולה מחזרת אחריו'.
אחת הדוגמאות לכך זה קורח ואהרון, קורח היה לכאורה
בעל מעלות רבות ובעל רוח הקודש, אז מדוע הוא לא
נבחר לשמש ככהן גדול? התשובה היא כיוון שהיה לו
חיסרון אחד גדול: הוא רדף אחר הגדולה... ולעומתו אהרון
ברח מן הגדולה ולכן הגדולה רדפה אחריו. **מתוק מדבש!**

ותצא אש מלפני ה' ותאכל אותם וימותו לפני ה' (י', ב')

מובא במדרש כי אחת הסיבות למות נדב ואביהוא הייתה
כי לא נשאו נשים... מצד שני מובא במדרש כי נדב
ואביהוא הסתכלו בשכינה בשעת מתן תורה ולכן מתו.
אומר ה'פאר יעקב' כי אין סתירה בין המדרשים... וזאת
ע"פ המובא בזוהר הקדוש שמי שלא נשא אישה אין
השכינה שורה עליו, משום שיהודי אינו קרוי אדם אלא
אם כן הוא נשוי.

וממילא מתחברים שני המדרשים נפלא... אם הם היו
נשואים הם היו נקראים אדם והיו ראויים לראות את פני
השכינה, שהרי היו צדיקים גמורים כמו שאמר משה
לאהרון 'הוא אשר דיבר ה' לאמר בקרובי אקדש' והביא
רש"י 'עכשיו רואה אני שהם גדולים ממני וממך' ורק משום
שלא נשאו נשים לכן נענשו על מה שהציצו בשכינה, שהרי
מי שנשוי יכול לזכות להשראת השכינה. **מתוק מדבש!**

ואת השחף (יא, טז)

סיפר רבי אליהו דסקין שליט"א: היה יהודי שתפקידו היה
לבדוק את מקורות המים בארץ שלא יהיו מזוהמים. והנה
גילו בריכה שהייתה מזוהמת בחיידקי השחפת (רח"ל)
והחוקרים ניסו לבדוק מה המקור לזיהום אך ללא הועיל.
והנה אותו יהודי ערך תצפית מעקב על הבריכה, וגילה כי
ישנם עופות נודדים ממין השחף שהיו מצויים הרבה
באותה בריכה. היהודי דאג לשים שם משהו שימנע את
העופות מלבוא לבריכה. והנה זה פלא הזיהום נפסק ואותו
יהודי קיבל פרס על התגלית המדהימה..

והנה מי שמגלה לנו זאת הוא רבנו ה'אבן עזרא' זיע"א
שכותב על הפסק שלנו כאן 'ואת השחף – מוליד השחפת'.
ואין לך דבר שלא רמוז בתורה הקדושה. **מתוק מדבש!**

ויהי ביום השמיני קרא משה לאהרון ולבניו ולזקני ישראל (ט, א)
ויש לשאול: מדוע הוצרך משה לקרוא להם? הרי מובא
במדרש שבכל יום היו באים אהרון ובניו וזקני ישראל
ללמוד תורה מפי משה רבנו?

וכתב בספר 'שער בת רבים' בשם ה'אמרי שפר': ידוע כי
'לב יודע מרת נפשו' ואף על פי דאיהו לא חזי מזליה חזי.
דהיינו שהנפש מרגישה שדבר מצער עומד להתרחש (ל"ע)
וכיוון שבתוך ליבם הם הרגישו כי באותו היום יהיה מקרה
רע, שימותו שני בני אהרון נדב שני בני אהרון שמייתתם
הייתה הפסד לכלל ישראל כמו שנאמר 'וכל בית ישראל
יבכו את השריפה אשר שרף ה'...' לכן לא באו מעצמם
והוצרך משה לקרואם. ולכן נאמר 'ויהי' שהוא לשון צרה.
ומוסיף הרב: וזו הסיבה שאהרון לא רצה לגשת לעבודת
המזבח עד שהוצרך משה לקרוא לו 'קרב אל המזבח'.

(ל'צילוף נמת היקר - אהוב אפיק ואהוב אפיקות -
רבי שלמה מלכה בן אסתריא ז"ל ת.נ.צ.ב.ה.)

ויאמר משה זה הדבר אשר ציווה ה' תעשו וירא אליכם כבוד ה' (ט', ו')

מדרש: אמר להם משה 'אותו היצר הרע תעבירו מלבכם
ותהיו כולכם ביראה אחת ובעצה אחת לשרת לפני ה'.
מהיכן דייק המדרש שלזה התכוון משה באומרו 'זה הדבר
אשר ציווה ה' תעשו'?

מסביר בעל ה'פנינים יקרים': לפי שהיה קשה למדרש מדוע
נאמר 'ויקרבו כל העדה' והרי משה קרא לאהרון ולבניו
ולזקני ישראל בלבד?

והוא מבאר כך: 'בתחילה קרא משה רק לזקני ישראל, לפי
שידע משה שבאותו היום תרד השכינה הקדושה ואין כח
ביד המון העם לראות את כבוד ה' ואת השראת השכינה
לפי שהם אינם כדאים לזה היות ויצר הרע בקרבם, אבל
הזקנים שכבר נצרר הדם בקרבם ויצר הרע בטל מהם יוכלו
לראות את כבוד ה'.

ולכן כאשר משה דיבר אל הזקנים הוא אמר 'ירא אליכם
כבוד ה', ואילו אל בני ישראל הוא מצוה שייקחו את
הקרבתות 'כי היום ה' נראה אליכם' ולא כבוד ה'...
ומה שקרה זה שעם ישראל רצו מאוד לראות את השכינה
ולכן נאמר 'ויקרבו כל העדה ויעמדו לפני ה'. ובראות משה
את רצונם העז לראות פני השכינה אמר להם 'זה הדבר
אשר ציווה ה' תעשו וירא אליכם כבוד ה'...'

ומהו הדבר? התשובה היא כלשון המדרש 'העבירו את
היצר הרע מלבכם ותהיו כולכם ביראה אחת ובעצה אחת
לשרת לפני ה'...' **מתוק מדבש!**

ויאמר משה אל אהרון קרב אל המזבח (ט', ז')

רש"י: 'קרב אל המזבח' – שהיה אהרון בוש וירא לגשת, אמר לו
משה למה אתה בוש לך נבחרת...

יהודי סגל מחרזות פונה לרופא ד'דוקטור, אני כף
הזמן חרד ללבי הצתי... מה לצעות? אומר הרופא
נ'3636 לקייט 12 טיפוליים שבועיים, עלות כף טיפול
500 ₪. אומר החולה: ד'דוקטור, אני ביקשתי שתצטרך לי
בצנין הצתי עפי ולא תתפוט את הצתי עפי...

רעיון וסיפור – הלבוש היהודי שהצייל...

**אל תשקצו את נפשתיכם... כי אני ה' א-לוקיכם
והתקדשתם והייתם קדושים (יא', מג-מד')**

רש"י: כשם שאני קדוש שאני ה' א-לוקיכם כך והתקדשתם, קדשו
את עצמכם למטה...

פסוקים אילו מובאים בסיום פרשת בעלי החיים האסורים
והמותרים באכילה לעם ישראל. ומכאן שכל הסיבה לכך
שעם ישראל נאסרו באכילת בעלי החיים האסורים היא
כדי לקדש ולהבדיל אותם מן העמים שנאמר (ויקרא כ', כו)
'ואבדיל אתכם מן העמים להיות לי'.

וכשם שיש סימני טהרה בבעלי החיים כך ניתנו לעם
ישראל סימנים המייחדים אותם מן העמים כמו המאכלים,
הלבוש, הצניעות, הציצית, התפילין הכיפה ועוד... וזה
שנאמר בהגדה של פסל 'זיהי שם לגוי גדול' מלמד שהיו
ישראל מצוינים שם' והכוונה שהיו מובדלים ושונים מן
המצרים ע"י שלא שינו את שמם לשונם ואת לבושם.
ומכאן נלמד כי הקדושה של היהודי היא בהיבדלותו מן
הגויים ובכך הוא זוכה ומזכה את עם ישראל לגאולה.

ובעניין זה להלן סיפור מופלא על ישועה של יהודי בזכות
הלבוש היהודי המסורתי (מעובד על פי סיפור שהובא ב'דורש
טוב' בשם הרב גואל אלקריף שליט"א):

במדינת וונצואלה שבדרום אמריקה אין כמעט בחורי
ישיבה ונדיר לראות שם יהודי במראה חרדי. בחור ישיבה
ששהה שם מסיבה מסוימת הקפיד ללכת עם כובע וחליפה
ברחוב, הוא לא שינה את לבושו וקידש בכך שם שמים.
יום אחד פגש בו סטודנט יהודי מקומי ושאל אותו 'מה
פשר הבגדים הללו?' הבחור הסביר לו שהוא לומד בישיבה
וכך מתלבשים יהודים בני תורה.

הסטודנט לא הכיר את המושג 'ישיבה' ואפילו את התורה
לא זכה להכיר. במשך כשעה דברו השניים, בחור הישיבה
הסביר שהלבוש הייחודי הזה הוא לבוש מכובד כמו בן
מלך, והרי כל יהודי הוא בנו של מלך מלכי המלכים הקב"ה.
'איפה נמצאת הישיבה?' שאל הסטודנט
'בלייקווד' ענה הבחור.

לא עבר זמן רב והסטודנט החליט לנסוע ללייקווד על מנת
לבחון מקרוב את אותה ישיבה.

הוא הגיע למעבר הגבול עם ארצות הברית אבל לא שם
לב כי פג תוקפה של הוויזה שלו... השוטרים האמריקאים
ראו זאת בחומרה וכניסיון להיכנס במרמה לארצם.
שוטר כושי הורה לבחור להיכנס לניידת והתחיל לנסוע
ע"מ לגרש אותו חזר לאמריקה הדרומית.

בדרך פנה אליו השוטר ושאל 'למה בכלל באת לארצות
הברית?' והבחור עונה 'באתי ללמוד בישיבה...'
'באת לישיבה?!' מתפלא השוטר... הוא עצר את הניידת

עשה סיבוב פרסה ונסע לכיוון ההפוך.
'הי... לאן אתה לוקח אותי?' נבהל הסטודנט
פניו של השוטר הכושי משדרות אהבה ולמרבה ההפתעה
הוא אומר 'אני לוקח אותך לעורך דין מסוים שתמורת אלף
דולר יסדר לך וויזה באופן מידי'...

הסטודנט עלה לעורך הדין, שילם לו אלף דולר וקיבל את
הוויזה וכל זה כאשר השוטר מחכה לו בניידת למטה.

'בא חביבי' אומר השוטר 'אני עכשיו מונית ספיישל
בשבילך... אביא אותך אל הרכבת שתיקח אותך לישיבה
בלייקווד'

'אני מודה לך מקרב לב על כל העזרה' אמר הסטודנט
בהתרגשות 'אבל ברשותך, רציני לשאול מה קרה
שהחלטת פתאום לא לגרש אותי ועוד לעזור לי כל כך?'
'תשמע סיפור, אבל סיפור חזק' עונה השוטר 'לפני כעשר
שנים תפרו לאשתי תיק, העלילו עליה עלילה וחייבו אותה
לשלם אלפיים דולר, מאחר ולא היה לי את הסכום הכניסו
אותה לכלא'.

'זמן מה אחר כך במהלך סיור ברחוב בתפקידי כשוטר, אני
רואה חסיד סאטמר יוצא מחנות עם תיק, פתאום הגיח
בריון ומול עיניי הוא חוטף לחסיד את התיק ובורח...
החסיד החל לצעוק לעזרה, אני רדפתי מיד אחר השודד,
תפסתי אותו והחזרתי את התיק לחסיד'.

החסיד הנרגש הודה לי וסיפר כי בתיק יש סכום כסף גדול.
'אין צורך להודות לי' עניתי 'עשית את עבודתי כשוטר'
'למרות זאת אתה הצלת אותי ואני רוצה לפצות אותך...'
אני סירבתי אבל החסיד התעקש עד שלבסוף סיפרתי לו
על העלילה שהעלילו על אשתי ועל כך שבכדי לשחרר
אותה צריך לגייס אלפיים דולר.

החסיד מיד הוציא את הכסף ונתן לו.
'כיצד אוכל להודות לך' אמר השוטר.

'ראשית, אינך צריך להחזיר לי שהרי כבר עשית לי טובה
גדולה... יחד עם זאת אבקש ממך שאם תראה יהודי
שנמצא בצרה פשוט תעזור לו...'

'ואיך אדע למי לעזור?' שאל השוטר
'אם תראה יהודי שרוצה ללכת לישיבה תעזור לו'.

אומר השוטר לסטודנט: כבר עשר שנים שאני מחפש יהודי
שיגיד לי שהוא מבקש להגיע לישיבה... ואתה הראשון
שאמרת לי זאת ולכן אני שמח לעזור לך להגיע לישיבה.

אותו סטודנט כמעט ולא האמין למשמע אוזניו... הסיפור
הזה חיזק אצלו יותר את הרצון לבדוק את הישיבה, הוא
בדק את העניין ונשאר שם, היום הוא אברך חשוב
בירושלים, יש לו ב"ה אישה וילדים שהולכים בדרך התורה
והמצוות...

וממה התחיל הכל? מהלבוש של אותו בחור ישיבה שהלך
עם כובע וחליפה בוונצואלה

אחים יקרים! הקב"ה הבדיל אותנו מן העמים ע"י מצוות
התורה 'והתקדשתם והייתם קדושים' הקדושה של היהודי
באה לידי ביטוי בהיבדלותו מן הגויים במאכלים שהוא
אוכל, בלבושו, בלשונו ובהנהגותיו.

ובכך הוא זוכה לקרב את הגאולה שלו ושל כלל ישראל.

ה' יזכנו, אמן! שבת שלום ומבורך!

לע"נ: אבי מורי ממוס בן ג'רזיה ז"ל ואמי מורתי גיטה בת מנטה ז"ל
יעקב בן רבקה ז"ל / מימון טפירו בן מוול טוב ז"ל / שלמה מלכה בן
אסתרירה ז"ל / רחל (רשל) בת נעימה ז"ל - יונה עזרא בן צ'חלה ז"ל

להצלחת: דקל מלכה - להצלחה כללית / אורי ישראל - רפ"ש
סוזן בת ימנה - רפ"ש / אהרון בן מסעודה - רפ"ש / דוריאן הודיה בת
נעמי - לרפ"ש / נועם חן בת שולה - רפואה שלימה